

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Proc. 1315/2019																			
ITEM	UND	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS PARTICIPANTES												MÉDIA			
				MB DOS SANTOS COMÉRCIO -ME		F N ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME		DENTAL SHOPP LTDA		BANCO DE PREÇOS		JOSÉ MARIA DE LIMA NETO		S R SERAFIM BEBEDOUROS		GUILHERME CORREIA BATISTA ME		UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
				UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)		
01	UND	01	AVENTAL PLUMBIFERO. AVENTAL PLUMBIFERO COM PROTEÇÃO COM EQUIVALÊNCIA PB 0,50MM; MEDIDA PADRÃO 100 X 60 CM; COM PROTEÇÃO TOTAL NA FRENTE ATÉ A ALTURA DA BACIA, CRUZADO NAS COSTAS, COM CINTO ELÁSTICO E TRAVA DE NYLON COM FECHO DE ENGATE. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL. ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEAVEL OU VERNIZ IMPERMEAVEL NA COR CINZA. FLEXIVEL E COM OMBREIRA PARA MELHOR CONFORTO.	R\$ 2.778,00	R\$ 2.778,00	R\$ 2.801,00	R\$ 2.801,00	R\$ 2.944,68	R\$ 2.944,68	R\$ 1.465,95	R\$ 1.465,95	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 2.497,41	R\$ 2.497,41		
02	UND	12	BALDE CILINDRICO COM PEDAL PARA DETRITOS. BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL. RECIPIENTE CILINDRICO PARA A COLETA DE DETRITOS, COM DISPOSITIVO DE ELEVAÇÃO DA TAMPA ACIONADO POR PEDAL, CONFECCIONADO EM PVC AISI 304, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 5 LITROS.	R\$ 61,89	R\$ 742,68	R\$ 63,90	R\$ 766,80	R\$ 64,98	R\$ 779,76	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 77,69	R\$ 932,28		
03	UND	24	BALDE COM PEDAL. BALDE A PEDAL EM INOX CONSTRUÍDO EM PVC, COM TAMPA ADICIONADA A PEDAL, E CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	R\$ 165,90	R\$ 3.981,60	R\$ 174,19	R\$ 4.180,56	R\$ 175,85	R\$ 4.220,40	R\$ 272,50	R\$ 6.540,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 197,11	R\$ 4.730,64		
04	UND	04	BEBEDOURO. BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO APROXIMADAMENTE 124 LITROS. TIPO SIMPLES. COLUNA: GABINETE EM AÇO INOX. TAMPO EM AÇO INOX POLIDO. COM RELEVOS, RALO SIFONADO, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, SENDO 1 PARA JATO E UMA PARA COPO; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX ISOLADO COM EPS; COM DRENO DE LIMPEZA, COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA; COM GAS R 134A; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 320 X 1120 X 320 MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM GRAU DE PROTEÇÃO IPX4; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V; REGISTRO DO INMETRO; ASSISTENCIA TECNICA LOCAL E INSTALAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	R\$ 5.889,00	R\$ 23.556,00	R\$ 6.613,50	R\$ 26.454,00	R\$ 6.301,23	R\$ 25.204,92	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 6.267,91	R\$ 25.071,64		
05	UND	15	BIOMBO - BIOMBO DUPLO, CONSTRUÍDO COM TUBO DE AÇO 3/4 EM PINTURA EPOXI, FACES EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO BRANCO COM RODÍZIOS NA ESTRUTURA E COM RODÍZIOS DE 2" TECIDO LAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA ABERTO: 123 M. LARGURA FECHADO: 66 CM X 175 M ALTURA. CUBAGEM: 0590 M. PESO: 8 KG.	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00	R\$ 436,20	R\$ 6.543,00	R\$ 418,95	R\$ 6.284,25	R\$ 496,00	R\$ 7.440,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 437,54	R\$ 6.563,10		
06	UND	01	BIOMBO PLUMBIFERO - BIOMBO RETO, FABRICADO EM CHUMBO LAMINADO, REVESTIDO EM EUCAPLAC, ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. COM RODÍZIOS, VISOR EM VIDRO PLUMBIFERO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18 X 13 CM (PB 1,92 MM); PROTEÇÃO MÍNIMA DE 2 MM DE CHUMBO, ALTURA MÍNIMA DE 2,10 M E LARGURA MÍNIMA DE 1,00 M, DEVE ESTAR DE ACORDO COM O CÁLCULO DE PROTEÇÃO E MEDIÇÃO RADIOMÉTRICOS EM CONFORMIDADE COM O ESPECIFICADO PELA PORTARIA 453/98 ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	R\$ 12.378,00	R\$ 12.378,00	R\$ 13.774,23	R\$ 13.774,23	R\$ 13.244,46	R\$ 13.244,46	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 13.132,23	R\$ 13.132,23		
07	UND	07	BRACADEIRA DE INJEÇÃO - BRACADEIRA PARA MEDICAÇÃO ENDOVENOSA, FABRICADA COM BASE DE TRIPE, COM 03 SAPATAS EM NYLON FIXAS NA ESTRUTURA. COLUNA RECEPTORA EM TUBOS DE AÇO DE 7/8 X 1,20 MM, ALTURA REGULÁVEL, HASTE TELESCOPIA EM TUBOS DE AÇO DE 5/8 X 120 MM. APOIO PARA BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. TODA A ESTRUTURA DE AÇO DEVERÁ POSSUIR TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO POR IMERSÃO, COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA EM EPOXI PÓ DE COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA 0,85 CM E ALTURA MÁXIMA 1,25 CM.	R\$ 297,60	R\$ 2.083,20	R\$ 336,80	R\$ 2.357,60	R\$ 315,45	R\$ 2.208,15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 316,62	R\$ 2.216,34		
08	UND	02	CABIDEIRO - PORTA AVENTAL PARA SER FIXADO À PAREDE DO TIPO CABIDE BASCULANTE PARA ACOIOMAR 2 AVENTAIS DE CHUMBO, COM SUPORTE CONSTRUÍDO EM AÇO TRATADO E PINTADO, E CABIDES BASCULANTES EM AÇO CROMADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 140 MM; LARGURA: 42 MM; COMPRIMENTO: 140 MM; PESO BRUTO: 1,350 KG; PESO LÍQUIDO: 1,200 KG; TAMANHO CABIDE: COMPRIMENTO: 600 MM; TUBO: 19 MM	R\$ 828,90	R\$ 1.657,80	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00	R\$ 878,63	R\$ 1.757,26	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 875,84	R\$ 1.751,68		
09	UND	07	CARRO DE TRANSPORTE DE DETRITOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPO; ACIONAMENTO DO TAMPO POR PEDAL; CORPO CILINDRICO, COM ALÇAS; DOTADO DE RODÍZIOS GIRAIS; TÓRULO COM FREIO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA SACO DE LIXO DE 100 LITROS; COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 46 CM.	R\$ 547,20	R\$ 3.830,40	R\$ 617,80	R\$ 4.324,60	R\$ 580,03	R\$ 4.060,21	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 581,68	R\$ 4.071,76		
10	UND	03	CARRO DE TRANSPORTE DE MATERIAL DE LIMPEZA - KIT COM 01 CARRO FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR REPARTIDO EM DOIS, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 50 LITROS, NA COR AMARELO, 01 MOP ÚMIDO HASTE AMERICANA, 01 PA COLETORA E 01 PLACA SINALIZADORA. CARRO FUNCIONAL: FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. DIMENSÕES: MONTADO: 116 CM X 57 CM X 100 CM; DESMONTADO: 87 CM X 90 CM X 57 CM. BALDE ESPREMEDOR 50 LITROS. ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA; RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE; ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA; PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL. HASTE LIMPA PISO TIPO AMERICANA, COM REFIL, UTILIZADA PARA FIXAR O REFIL; MOP ÚMIDO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE E CABOS DE ALUMÍNIO. OS CABOS POSSUEM PINTURA ELETRÓSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E POSSUEM MANOPLA DE POLIPROPILENO; REFIL PARA MOP LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO.	R\$ 1.217,00	R\$ 3.651,00	R\$ 1.346,75	R\$ 4.040,25	R\$ 1.277,85	R\$ 3.833,55	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 1.280,53	R\$ 3.841,59	

ITEM	UND	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS PARTICIPANTES												MÉDIA			
				MB DOS SANTOS COMÉRCIO -ME		F N ARTIGOS MÉDICOS LTDA -ME		DENTAL SHOPP LTDA		BANCO DE PREÇOS		JOSÉ MARIA DE LIMA NETO		S R SERAFIM BEBEDOUROS				GUILHERME CORREIA BATISTA ME	
				UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
11	UND	02	CARRO FECHADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL - CARRO CONTAINER PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 340 LITROS, COM TAMPA E FLUXADOR, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 6" COM TRAVAMENTO, COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E REVESTIMENTO INTERNO.	R\$ 4.397,92	R\$ 8.795,84	R\$ 4.890,87	R\$ 9.781,74	R\$ 4.661,79	R\$ 9.323,58	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 4.650,19	R\$ 9.300,38		
12	UND	01	CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS HOSPITALARES FECHADO, CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM CHAPA DE AÇO E INTERNAMENTE EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUI 02 PORTAS VERTICAIS E TRINCO, 02 RODÍZIOS FIXOS E 02 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA BANDEJAS.	R\$ 20.542,00	R\$ 20.542,00	R\$ 22.859,13	R\$ 22.859,13	R\$ 21.979,94	R\$ 21.979,94	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 21.793,69	R\$ 21.793,69		
13	UND	02	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA - ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS E ALÇA PARA TRANSPORTE, PROTEÇÃO TIPO PARA CHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 5", DIMENSÕES APROXIMADAS 115 CM X 60 CM X 90 CM (C X L X A).	R\$ 8.205,00	R\$ 16.410,00	R\$ 9.120,00	R\$ 18.240,00	R\$ 8.697,30	R\$ 17.394,60	N/C	N/C	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00	R\$ 8.550,00	R\$ 17.100,00	R\$ 9.200,00	R\$ 18.400,00	R\$ 8.778,72	R\$ 17.557,44
14	UND	01	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA CONFECCIONADO EM INOX, PINTADO, COM RODÍZIOS QUE PERMITA O TRAVAMENTO, POSSUI ALÇA E TAMPA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, DEVE POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, SISTEMA DE PROTEÇÃO AO REDOR, DIMENSÕES APROXIMADAS 0,90 X 0,60 X 0,80 M.	R\$ 7.840,00	R\$ 7.840,00	R\$ 8.653,60	R\$ 8.653,60	R\$ 8.232,00	R\$ 8.232,00	N/C	N/C	R\$ 9.225,00	R\$ 9.225,00	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	R\$ 8.658,43	R\$ 8.658,43
15	UND	15	CESTO DE LIXO - CESTO PARA LIXO COM TAMPA BASCULANTE EM MATERIAL PLÁSTICO EM COR BRANCA, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 40 LITROS.	R\$ 228,39	R\$ 3.425,85	R\$ 251,35	R\$ 3.770,25	R\$ 239,80	R\$ 3.597,00	R\$ 128,28	R\$ 1.924,20	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 211,96	R\$ 3.179,40	
16	UND	01	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO ELETRÔNICO PROFISSIONAL, COM MEMÓRIA, CONTAGEM REGRESSIVA, HORA, DATA, ALARME, CORDÃO AJUSTÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA A 50 METROS, LUZ NOTURNA.	R\$ 985,70	R\$ 985,70	R\$ 1.086,62	R\$ 1.086,62	R\$ 1.025,12	R\$ 1.025,12	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 1.032,48	R\$ 1.032,48	
17	UND	21	ESCALADA DE 2 DEGRAUS - ESCADA COM 02 DEGRAUS TUBULAR, PINTADA, PISO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ FUNDO ANTIFERRUGEM.	R\$ 158,00	R\$ 3.318,00	R\$ 176,84	R\$ 3.713,64	R\$ 167,48	R\$ 3.517,08	R\$ 119,90	R\$ 2.517,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 155,56	R\$ 3.266,76	
18	UND	04	ESCALADA DE 7 DEGRAUS - ESCADA COM 07 DEGRAUS TUBULAR, PINTADA, PISO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ FUNDO ANTIFERRUGEM.	R\$ 351,86	R\$ 1.407,44	R\$ 388,90	R\$ 1.555,60	R\$ 369,45	R\$ 1.477,80	R\$ 234,85	R\$ 939,40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 336,27	R\$ 1.345,08	
19	UND	01	FREEZER - FREEZER VERTICAL 300 LITROS, 220 VOLTS, BRANCO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO COM AÇÃO EM TELA NO PAINEL FRONTAL, CESTOS REMOVÍVEIS COM TRAVA DE SEGURANÇA.	R\$ 4.919,00	R\$ 4.919,00	R\$ 5.448,77	R\$ 5.448,77	R\$ 5.214,14	R\$ 5.214,14	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 5.193,97	R\$ 5.193,97	
20	UND	02	GELADEIRA - 01 REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 275 A 300 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V, GARANTIA DE 01 ANO, COM CONGELADOR, DEGELO AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MDIC NÚMERO 20 DE 01/02/2006).	R\$ 2.630,00	R\$ 5.260,00	R\$ 2.892,30	R\$ 5.784,60	R\$ 2.761,50	R\$ 5.523,00	R\$ 2.425,50	R\$ 4.851,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 2.677,33	R\$ 5.354,66	
21	UND	01	GELADEIRA 180 LITROS - REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 180 A 240 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 V, GARANTIA DE 01 ANO, CLASSIFICAÇÃO - A - NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MDIC NÚMERO 20 DE 01/02/2006).	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00	R\$ 2.591,50	R\$ 2.591,50	R\$ 2.491,84	R\$ 2.491,84	R\$ 1.748,18	R\$ 1.748,18	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 2.306,88	R\$ 2.306,88	
22	UND	01	GELADEIRA INDUSTRIAL - GABINETE COM MONOBLOCO ESTRUTURAL FABRICADO INTEIRAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO E REVESTIMENTO EXTERNO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM POLIURETANO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO OU PAREDES FRIAS, MÓDULOS COM 04 PORTAS, RESFRIAMENTO DE PRODUTOS E BEBIDAS EM GERAL, FAIXA DE TRABALHO DE 0 A + 10° C, TERMOSTATO REGULÁVEL, VOLUME INTERNO 1000 LITROS, ALIMENTAÇÃO DE 220 V.	R\$ 28.899,00	R\$ 28.899,00	R\$ 29.340,00	R\$ 29.340,00	R\$ 29.340,00	R\$ 29.340,00	N/C	N/C	R\$ 29.500,00	R\$ 29.500,00	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00	R\$ 28.900,00	R\$ 28.900,00	R\$ 29.129,83	R\$ 29.129,83
23	UND	01	GRUPO MOTOR - GERADOR, 75 KVA, 220 V EQUIPADO COM QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA, RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL, BATERIAS DE PARTIDA E CARREGADOR DAS BATERIAS DE PARTIDA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: GRUPO MOTOR GERADOR - CONJUNTO DE MOTOR DIESEL E GERADOR TRIFÁSICO MONTADOS SOBRE BASE METÁLICA PROVIDA DE COXINS DE BORRACHA E AMORTECEDORES DE VIBRAÇÕES, SISTEMA DE ÓLEO COMBUSTÍVEL - SISTEMA COMPOSTO POR TANQUE, TUBULAÇÃO E REGISTRO DESTINADO A FORNECER COMBUSTÍVEL AO MOTOR DIESEL, PARA LÍMIA AUTONOMIA MÍNIMA DE 8 (OITO) HORAS DE OPERAÇÃO, SISTEMA DE ESCAPAMENTO CONJUNTO DE COLETOR DE DESCARGA, TUBO FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO DE VIBRAÇÕES, TUBULAÇÃO CIRCULADORA, CAIXA DE FUMAÇA E TUBO DE SAÍDA DESTINADO A EXPELIR OS GASES EMITIDOS PELO MOTOR DIESEL, BATERIA DE PARTIDA - BATERIA DESTINADA A FORNECER ALIMENTAÇÃO EM CC AO QTA E AO ARRANQUE DO MOTOR DIESEL, GARANTIA DE 12 MESES, TREINAMENTO TÉCNICO E OPERACIONAL, VISITA TÉCNICA MENSAL NO PERÍODO DA GARANTIA.	R\$ 154.887,80	R\$ 154.887,80	R\$ 169.105,62	R\$ 169.105,62	R\$ 164.180,22	R\$ 164.180,22	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 162.724,55	R\$ 162.724,55
24	EMB	02	HAMPER - SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DE ACORDO COM O CÓDIGO DO CONSUMIDOR.	R\$ 289,88	R\$ 579,76	R\$ 322,60	R\$ 645,20	R\$ 304,37	R\$ 608,74	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 305,62	R\$ 611,24	

ITEM	UND	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS PARTICIPANTES												MÉDIA			
				MB DOS SANTOS COMÉRCIO -ME		F N ARTIGOS MÉDICOS LTDA -ME		DENTAL SHOPP LTDA		BANCO DE PREÇOS		JOSÉ MARIA DE LIMA NETO		S R SERAFIM BEBEDOUROS				GUILHERME CORREIA BATISTA ME	
				UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
25	UND	01	LIXEIRA - LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL, CAPACIDADE 25/30 LITROS, COR BRANCA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO).	R\$ 146,70	R\$ 146,70	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 152,56	R\$ 152,56	R\$ 85,45	R\$ 85,45	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 136,18	R\$ 136,18
26	UND	04	MESA AUXILIAR - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOX, BORDAS DAS PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS, RODAS: 3º TERMOPLÁSTICO, MEDIDAS TOTAIS APROXIMADAS: C= 0,90 M X L= 0,45 X A= 0,80 M	R\$ 784,50	R\$ 3.138,00	R\$ 815,88	R\$ 3.263,52	R\$ 831,57	R\$ 3.326,28	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 810,65	R\$ 3.242,60
27	UND	06	MESA AUXILIAR EM INOX PARA INSTRUMENTAL - MESA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO TOTALMENTE CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM RODÍZIOS E COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 0,50 X 0,80 X 0,90 M.	R\$ 1.138,00	R\$ 6.828,00	R\$ 1.278,55	R\$ 7.671,30	R\$ 1.217,66	R\$ 7.305,96	R\$ 1.416,97	R\$ 8.501,82	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 1.262,80	R\$ 7.576,80
28	UND	03	MESA DE MAYO - MESA MAYO, TOTALMENTE CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 302, COM 03 PÉS, SENDO 02 COM RODÍZIOS DE 2" (POLEGADAS) E 1 COM PONTEIRA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, REGULAGEM DE ALTURA DE 80 A 110 CM E MEDIDAS APROXIMADAS DA BANDEJA DE 49 X 33 X 1,5 CM.	R\$ 988,00	R\$ 2.964,00	R\$ 1.090,30	R\$ 3.270,90	R\$ 1.037,40	R\$ 3.112,20	N/C	N/C	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.025,78	R\$ 3.077,34
29	UND	04	PALLET PEQUENO PARA SORO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 (C) X 1,0 (L) X 10 A 15,0 CM (A), COR BRANCA, GARANTIA DE 01 ANO.	R\$ 192,99	R\$ 771,96	R\$ 215,80	R\$ 863,20	R\$ 204,56	R\$ 818,24	R\$ 242,97	R\$ 971,88	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 214,08	R\$ 856,32
30	UND	01	PROTECTOR DE TIREÓIDE - PROTECTOR DE TIREÓIDE LONGO - ADULTO 100X80CM 0,50MMPB, FABRICADO COM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXÍVEL, FORMATO PARA TIREÓIDE, EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50 MM, COM AJUSTE DE LUMINOSIDADE, FECHO DE VELCRO AJUSTÁVEL, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL	R\$ 1.275,49	R\$ 1.275,49	R\$ 1.400,80	R\$ 1.400,80	R\$ 1.352,01	R\$ 1.352,01	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 1.342,77	R\$ 1.342,77
31	UND	01	QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO PARA ESCRITA, CONFECCIONADO EM MDF E SOBREPÓSITO POR LAMINADO MELAMINICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE PARA APAGADOR E MARCADOR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 120 CM.	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 223,50	R\$ 223,50	R\$ 195,70	R\$ 195,70	R\$ 292,00	R\$ 292,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 232,31	R\$ 232,31
32	UND	08	QUADRO DE AVISOS - QUADRO DE AVISOS DE CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS 1,20 X 0,90 M.	R\$ 296,77	R\$ 2.374,16	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 311,60	R\$ 2.492,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 312,79	R\$ 2.502,32
33	UND	03	RELÓGIO DE PAREDE - RELÓGIO DE PAREDE, REDONDO, ANALÓGICO, PARTE CENTRAL COM FUNDO BRANCO E APROXIMADAMENTE 21 CM DE DIÂMETRO, COM BORDA DE APROXIMADAMENTE 2 CM, ALIMENTAÇÃO BATERIA ALCALINA AA 1,5 VOLTS.	R\$ 76,00	R\$ 228,00	R\$ 82,65	R\$ 247,95	R\$ 79,80	R\$ 239,40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 79,48	R\$ 238,44
34	UND	01	SUPORTE DE CESTOS - SUPORTE COM 12 CESTOS COM RODÍZIO E COBERTURA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ELETROPOLIDO E COM SOLDA AUTOMÁTICA	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
35	UND	08	SUPORTE DE HAMPER - PARA UTILIZAÇÃO NO SUPORTE DE SACOS, COM ESTRUTURA EM INOX, RODÍZIOS PARA TRANSPORTE, RODAS DE 2", DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 0,50 X 0,80 M (DIÂMETRO X ALTURA), ACOMPANHA SACO.	R\$ 897,60	R\$ 7.180,80	R\$ 977,90	R\$ 7.823,20	R\$ 951,45	R\$ 7.611,60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 942,32	R\$ 7.538,56
36	UND	21	SUPORTE DE SORO DE CHÃO - CONSTRUÍDO EM AÇO INOX, COM 5 RODAS DE 2 POLEGADAS EM TERMOPLÁSTICO, 4 GANCHOS EM AÇO INOX, BASE REVESTIDA COM PLÁSTICO RÍGIDO, HASTE INOX COM ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVA SEMI-GIRATÓRIA, ALTURA MÍNIMA 1,50M E MÁXIMA 2,30 M.	R\$ 755,00	R\$ 15.855,00	R\$ 816,50	R\$ 17.146,50	R\$ 792,75	R\$ 16.647,75	N/C	N/C	R\$ 844,00	R\$ 17.724,00	R\$ 797,00	R\$ 16.737,00	R\$ 820,00	R\$ 17.220,00	R\$ 804,21	R\$ 16.888,41
37	UND	02	SUPORTE PARA TV - SUPORTE DE PAREDE TRIARTICULADO PARA TV, ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL PARA VISÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR; SUPORTE PARA TV LCD, LED, PLASMA, 3D, COMPATÍVEL COM APARELHOS DE 22 A 55 POLEGADAS; INCLINAÇÃO MÍNIMA DE 15º GRAUS; ROTAÇÃO MÁXIMA 180º GRAUS; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 8 CM; DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 52 CM; FURAÇÃO COMPATÍVEL (VESA) 100X100, 200X200, 300X300, 400X400 MM; PESO MÍNIMO 25 KG OU SUPERIOR; TIPO DE MATERIAL: AÇO CARBONO; COR: PRETO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO; PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE; PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TV; GARANTIA 2 ANOS (VINTE E QUATRO MESES) OU SUPERIOR.	R\$ 358,60	R\$ 717,20	R\$ 398,25	R\$ 796,50	R\$ 380,11	R\$ 760,22	R\$ 205,95	R\$ 411,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 335,73	R\$ 671,46
38	UND	02	TV - CARACTERÍSTICAS DO VÍDEO TECNOLOGIA: LED; RESOLUÇÃO: 4K; TAMANHO DA TELA: 54"; CONEXÕES: W/FI/PORTAS DE ENTRADA E SAÍDA: HDMI; 03 ENTRADAS: USB; 02 PORTAS, ENTRADA/SAÍDA ÁUDIO E VÍDEO; 01/ COR: PRETO/ FREQÜENCIA: 120 HZ/ TER INCLUSOS ALÉM DA SMART TV: 01 CONTROLE REMOTO; 01 CABO DE FORÇA E 01 MANUAL; BIVOLT E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	R\$ 5.563,50	R\$ 11.127,00	N/C	N/C	R\$ 5.897,31	R\$ 11.794,62	R\$ 3.670,99	R\$ 7.341,98	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 5.043,93	R\$ 10.087,86
VALOR TOTAL (R\$):				R\$ 373.066,38		R\$ 395.172,18		R\$ 394.279,84		R\$ 51.375,36		R\$ 77.691,00		R\$ 74.694,00		R\$ 76.965,00		R\$ 395.654,83	